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ΟΙ ΠΕΡΙ ΕΞΩΔΙΚΟΤ ΡΤΘΜΙ΢ΕΩ΢ ΑΔΙΚΗΜΑΣΩΝ ΝΟΜΟΙ ΣΟΤ 1997 ΜΕΥΡΙ 2013 

_________________ 

Δηάηαγκα δπλάκεη ηνπ άξζξνπ 3(2)(β) θαη (γ) 

 
47(Ι) ηνπ 1997 
82(Ι) ηνπ 2000 
52(Ι) ηνπ 2002 
27(Ι) ηνπ 2006 
96(Ι) ηνπ 2010 
127(Ι) ηνπ 2010 
90(Ι) ηνπ 2012 
99(Ι) ηνπ 2012 
124(I) ηνπ 2013.  
 

Σν Τπνπξγηθό ΢πκβνύιην, αζθώληαο ηηο εμνπζίεο πνπ ηνπ ρνξεγνύληαη από ηηο παξαγξάθνπο (β) 
θαη (γ) ηνπ εδαθίνπ (2) ηνπ άξζξνπ 3 ησλ πεξί Εμσδίθνπ Ρπζκίζεσο Αδηθεκάησλ Νόκσλ ηνπ 1997 
κέρξη 2013, εθδίδεη ην παξόλ Δηάηαγκα. 
 

΢πλνπηηθόο  
ηίηινο. 
Παξάξηεκα 
Σξίην(Ι): 

11.7.1997 
29.5.1998 
25.6.1999 
14.7.2000 
15.3.2002 

4.7.2003 
26.11.2004 
16.12.2005 
21.9.2007 

6.6.2008 
8.8.2008 

3.10.2008 
15.1.2010 
5.11.2010 

12.11.2010 
19.10.2012 
16.5.2014. 

 

1.  Σν παξόλ Δηάηαγκα ζα αλαθέξεηαη σο ην πεξί Εμσδίθνπ Ρπζκίζεσο Αδηθεκάησλ (Πίλαθεο 
Αδηθεκάησλ θαη Πξνζηίκσλ) (Σξνπνπνηεηηθό) Δηάηαγκα (Αξ.2) ηνπ 2014 θαη ζα δηαβάδεηαη καδί κε 
ηα πεξί Εμσδίθνπ Ρπζκίζεσο Αδηθεκάησλ (Πίλαθεο Αδηθεκάησλ θαη Πξνζηίκσλ) Δηαηάγκαηα ηνπ 
1998 κέρξη ηνπ 2014 (πνπ ζηε ζπλέρεηα ζα αλαθέξνληαη σο «ην βαζηθό δηάηαγκα») θαη ην βαζηθό 
δηάηαγκα θαη ην παξόλ Δηάηαγκα ζα αλαθέξνληαη καδί σο ηα πεξί Εμσδίθνπ Ρπζκίζεσο Αδηθεκάησλ 
(Πίλαθεο Αδηθεκάησλ θαη Πξνζηίκσλ) Δηαηάγκαηα ηνπ 1998 κέρξη (Αξ.2) ηνπ 2014. 

Εξκελεία. 

 

2.  ΢ην παξόλ Δηάηαγκα 

47(Ι) ηνπ 1997 
82(Ι) ηνπ 2000 
52(Ι) ηνπ 2002 
27(Ι) ηνπ 2006 
96(Ι) ηνπ 2010 

127(Ι) ηνπ 2010 
90(Ι) ηνπ 2012 
99(Ι) ηνπ 2012 

124(I) ηνπ 2013.  

 

«Νόκνο» ζεκαίλεη ηνπο πεξί Εμσδίθνπ Ρπζκίζεσο Αδηθεκάησλ Νόκνπο ηνπ 1997 κέρξη 2013, όπσο 
απηνί εθάζηνηε ηξνπνπνηνύληαη ή αληηθαζίζηαληαη. 
 

Σξνπνπνίεζε ηνπ 
Πίλαθα ΙΙ ηνπ  
Νόκνπ. 

 

3.  Ο Πίλαθαο ΙΙ ηνπ Νόκνπ ηξνπνπνηείηαη σο αθνινύζσο: 
 
(α)  Με ηελ πξνζζήθε, ακέζσο κεηά ην αδίθεκα κε αύμνληα αξηζκό 22, ηνπ αθόινπζνπ λένπ 
αδηθήκαηνο κε αύμνληα αξηζκό 22Α: 
 

 «22A   Μεηαθνξά   
επηβαηώλ επί 
κηζζώζεη κε 
όρεκα πνπ δελ 
είλαη 
εθνδηαζκέλν κε 
άδεηα νδηθήο 
ρξήζεο ηαμί 

€85 

Οη πεξί Ρπζκίζεσο ηεο Σξνραίαο 
Μεηαθνξάο Νόκνη ηνπ 1982-2012. 

Άξζξα 5, 9, 
21»∙ 

 

2988



_________________ 

Έγηλε ζηηο 19 Ννεκβξίνπ, 2014. 
ΜΑΡΙΟ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΑΔΗ΢, 

Τπνπξγόο ΢πγθνηλσληώλ θαη Έξγσλ. 
 

 (β)  κε ηελ πξνζζήθε, ακέζσο κεηά ην αδίθεκα κε αύμνληα αξηζκό 45, ηνπ αθόινπζνπ λένπ 

αδηθήκαηνο 45Α: 

  

«45A  Σαμίκεηξν –    
Παξάιεηςε 
νδεγνύ ηαμί 
λα ζέζεη ζε 

ιεηηνπξγία ην 
ηαμίκεηξν 

€85 

Οη πεξί Ρπζκίζεσο ηεο Σξνραίαο Μεηαθνξάο 
Καλνληζκνί ηνπ 1964-2007. 

Καλ. 9(ε)». 
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